

Najjaśniejsze PAŃSTWO, wracając do Petersburga, dziś opuścili Warszawę; której wszyscy mieszkańcy zasylają najgłośniejsze modły do BOGA, aby racyz błogostawie iak najdłużej życia i wszelkim życzeniom całej RODZINY naszego miłościwego MONARCHY. — (Szczegóły intro będą ogłoszone).

Wczoraj na placu Ujazdowskim, N. PAN i J. K. W. Xłę PRUSKI, znajdowali się na musztrze Saperów, Strzelców, i pułku Huzarów, mającego nazwę Króla *Niderlandzkiego*. N. PANI odbywała przejażdżkę w przyiemnych okolicach Wilanowa i Królikarni. Wieczorem, N. CESARZ, N. CESARZOWA, J. C. W. W. Xczka OLCA, i J. K. W. Xłę PRUSKI, racyzli znajdował się na widowisku w Teatrze Pomarańczarni, napełnionym znakomitemi Osobami. Przedstawiono Operę *Napój miłosny*. Następnie wykonano taniec *Barkarola*, z towarzyszeniem śpiewu, (muzykę nową ułożył JP. *Nidecki*), i inne wyborowe tańce, zakończone Neapolitańską *Tarantellą*. Prześlicznym był widok sceny, przedstawiający w *Palermo* pałac, w którym teraz mieszkała nasza Miłościwa MONARCHINI. Ta nowa dekoracja jest dziełem JP. *Sakhettego*. Wczorajsze przyiemne widowisko, zakończył Balet *Wesele w Ojcowie*. Mieszkańcy Warszawy napełniali taras pałacu Łazienkowskiego i całą alegę prowadzącą do Pomarańczarni, aby radować się i uszczęśliwiać widokiem Najjaśniejszego PAŃSTWA, i ich dostojnej Córki. Wieczór był jednym z najpogodniejszych.

Komisja Rząd: Spraw Wew: i Duch: , na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych, mianowała 23go z. m. JW. Tajnego Radcę Senatora Antoniego H.: *Potockiego*, Opiekunem Prezydującym w Radzie Szczegółowej Instytutu Oftalmicznego, fundacji ś. p. Edwarda Xięcia *Lubomirskiego* w Warszawie; tudzież na dniu 5 b. m. Członkami Rady Opiekuńczej tegoż Instytutu: *Vidal* Ludwika, *Zielińskiego* Felixa, *Radoszewskiego* Albina i *Bertholdego* Jerzego.

Za duszę ś. p. Xawerego Xcia *Druckiego Lubeckiego*, zmarłego w Petersburgu d. 23 z. m., odprawianem będzie jutro Nabożeństwo żałobne, od godziny 9tej z rana w Kościołach parafjalnych Śgo ALEXANDRA, Sgo KRZYŻA, Ś. ANDRZEJA i P. MARJI; a od godz: 11tej w Kościele Archi-Katedralnym. Jeżeliby szczegółowe zaproszenie nie doszło kogo z Przyjaciół lub Znaomych Zmarłego, Rodzina jego ponawia je niniejszem.

Jutro w Kościele OO. *Reformatów* o godz: 10ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Florentyna *Boguszewskiego*; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zaprasza.

Franciszka z Kochalskich *Müller*, onegdaj przeniosła się do wieczności. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaomych, na exportację ciała, dziś o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Karmelickiej, na smętnars tegoż wyznania odbyć się mającą.

Dyrektor eksploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia: iż dotychczasowy rozkład biegu pociągów drogi żelaznej zostanie zmieniony, i poczynać od dnia 4/16 b. m. i r. pociągi codziennie odchodzić będą: z Warszawy, o godz: 10ej rano do Rogowa i Łowicza, o 4tej po południu do Łowicza, o 5tej po południu do Grodziska. *Przychodzą* będą: do Warszawy, o godz: 9ej rano z Łowicza, o 7ej wieczór z Rogowa i z Łowicza, o 9<sup>1/2</sup> wieczór z Grodziska; do Rogowa o 1<sup>1/2</sup> po południu z Warszawy, do Łowicza o 1<sup>1/4</sup> po południu z Warszawy, do Grodziska o 6 wieczór z Warszawy. Szczegółowy rozkład wykazujący czas odejścia pociągów ze wszystkich pośrednich stacji, afiszami ogłoszony będzie.

Wczoraj rozpoczęto pierwszy raz examina praktyczne z gospodarstwa w całej rozciągłości i przedmiotów pomocniczych w Instytucie G. W. i L. w *Marymoncie*.

Wczoraj prócz dnia Ś. MAXYMINA, obchodzono także Ś. MEDARTA; w tym dniu naturalści uważają przyszłość co do deszczu, iak w dniu 40stu Męzczenników dla obserwacji mrozu. Ponieważ dzień wczorajsz był suchy, podług tego co wyżej, deszcze niepowinnyby przeszkadzać pracom rolniczym na wsi, ogrodowym wmieście, i przechadzkom Warszawian w rozkosznych miejscach *Warszawy* i jej okolic.

Opieka nieletnich Sukcesorów po ś. p. Aleksandrze *Kokular*, b. Profesorze Malarstwa pozostałych, ma szczyt zawiadomić Znaców i Lubowników Sztuk Pięknych, że wybór *Obrazów* celniejszych Mistrzów zagranicznych, przeznaczonym iest na sprzedaż z wolnej ręki, po cenach dostępnych a przez pierwszych Artystów krajowych oszacowanych. *Galerję* tę widzieć można codziennie po południu od godz: 3ciej do 7ej, w pałacu JW. Jenerała Hr. *Kraszińskiego*, na Krak: Przedmieściu, w pawilonie frontowym po lewej ręce. Przyt. m. zawiadamia, że są do nabycia Portrety N. PANA różnego formatu, dla Władz przygotowane.

Donieśliśmy w Kurjerze (29 Maja r. b.), że wkrótce zaczyną wychodzić w Peryżu *Pamiętniki* Lekarza, nowy romans sławnego *Alexandra Dumasa*, Autora *Hrabiego Monte-Christo*, i tylu innych powszechną wziętość mających dzieł. Teraz z przyjemnością donosimy, że wspomniane dzieło wyjdzie i w przekładzie polskim



w Warszawie, nakładem Księgarni Jana *Gliksberga*.  
 Bliższe szczegóły ogłosi prospekt.

*Biurowo Techniczne C. L. Ehestaedt Wdowy, przy rogu ulicy Senatorów: i Nowo-Senatorskiej*, istniejące więcej jak 20 lat, Prześw: Publiczności zaszczytne znane, ma honor zawisdomić, że jak dawniej tak i teraz dostarczać będzie w umiarkowanych cenach: wszelkie Szklane optyczne, iako to: białe, błękitne (azurbleu) dla krótkiego i słabego wzroku, pochodzące z najcenniejszych zagranicznych Instytutów; Szklane okulary z kamienia (Cristal de roche) dokładnie szlifowane, które podług potrzeby dobierane będą; oprawy do tychże szkieł złote, srebrne, szyldekretowe lub stalowe rozmaitego fasonu; Lornetki w różnych gatunkach; Perspektywy polne i teatralne. Również znajdują się Aparaty do kąpieli ocznych, wzmacniające wzrok przez swe drobne perłowate wytryski i nadające gwałtem siłę przez ożywienie płynów w niej zawartych. Oprócz powyższych przedmiotów, poleca Biuro techniczne: Probierze Stomiarowe z Ciepłomierzem z należytem objaśnieniem i książką; rozmaite Alchymetry i Areametry do cukru i innych cieczy; Termometry w drzewa lub blachę oprawne dla gorzeli i do fabryk cukru; tudzież kompletny wybór Barometrów i Ciepłomierzy do salonów; również Instrumenta niwelacyjne z lunetą, Bonsoly z Dioptrami, Rajscegi mniejsze i większe, Rajscedry, i szczególnie zasługują na uwagę Panów handlujących drzewem Taśmy do mierzenia drzewa, które iak wszystkie inne Towary z największą dokładnością są wykonane. Nadmieniam się jeszcze, iż ciągle utrzymywany jest warsztat do naprawy Instrumentów każdego gatunku, w którym, zdzierające się naprawy, doskonale i iak najrychlej wykonane będą.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od J. S. zł. 2, dla ubogich Bliźniąt z ulicy Piwnej.

Na placach przed Ratuszem i Krasieńskim, iuż stawiają szopy na skład i ważenie wełny.

*Cudze potrzeba, swoje konieczność iest wiedzieć*, powiedział Max: Fredro. Owoż mówiąc o bocianach tu i owdzie po kraju znajdujących się, o małości nieugryżli się więzyk, widząc żeśmy ieszcze ani słówka niewyrzekli o *bocianach*, którzy gnieźdzą się tuż pod nosem naszym. Ta para *bocianów* miejskich, ma gniazdo swoje na rozłożystym drzewie w rogu *Botanicznego Ogrodu*, nad źródłem przez Króla STANISŁAWA AUGUSTA urządzonem, z którego iak wieść niesie, czerpała wodę ANNA, Małżonka STEFANA BATOREGO.

Gdy pogoda ustaliła się i przyjemne ciepło ożywia naturę, przypominamy Anatorom *świeżego powietrza*, iż na kępie położonej wśród stawu *Marymoutskiego*, (minąwszy kaskadę na prawo), iest ieszcze do wynajęcia kilka mieszkań letnich różnej obszerności. Oprócz zdrowego położenia wśród ogrodu, cieniu altan okry-

tych zielonością tuż przy domach, najmiędzy iie mają dogodność używania kąpieli spadowej, urządzonej przy upuszczeniu stawu. Kąpiele te według opinji znakomitych tutejszych Lekarzy bardzo są skuteczne i wielu osobom, które w latach zeszytych tam mieszkając, uniknęły kosztownych podróży do wód zęganicznych, istotnie pomogły. Ocenę tych lokalów i na iem ich, zgłosić się można na miejscu do P. *Stahlberg*, Rządcy olearnemu i zakładu zwanego Rudą fabryczną.

Portrety *Daguerrotypowe* galwanicznym sposobem, iako też zwyczajnym złocone, iak również odciski z tycheż w miedzi, robione bywają codziennie w Hotelu Polskim Nr 30, na 2gim piątrze przy ulicy Długiej. Proby tychże widziane być mogą w Księgarni P. Klukowskiego przy ulicy Miodowej, w Sklepiach PP. Maja na Krakowskim-Przedmieściu i Czabana przy ulicy Senatorskiej. — *Szczodrowski*.

W większych miastach Europy, iest zwyczajem, iż *Płec Żeńska*, ma oddzielnie swoje kąpiele; na ten przećto sposób w Warszawie urządzone zostały przy moście *Zażenki letnie*, od Warszawy z porządku 3cie, wyłącznie dlatejże Płoci przeznaczone; o czem Przedsiębiorca zawiadamiając Publiczność, donosi, że iutro takowe otwarte będą.

Następujące Szpitale w kraju tutejszym otrzymały nazwania: w *Suwalskach* Ś. PIOTRA i PAWŁA, w *Łomży* Ś. DUCHA, w *Szczuczynie* Ś. ALEXANDRA, w *Nowej Alexandriji* Ś. KAROLA, w *Białym* Ś. KAROLA *Romeusza*, w *Maciejowicach* Ś. KONSTANCJI, w *Olkuszu* Ś. BŁAŻEJA, w *Ostrołęce* Ś. JÓZEFA, w *Pultusku* A. WINCENTEGO a Paulo.

Dogadzając życzeniom Szano: Publiczności, od d. 3/15 bieżącego Mca, otwartą będzie *Restauracja i Cukiernia* przez podpisanego, w Sali Teatralnej przy Kąpielach Wód mineralnych w *Ciechocinku*; gdzie iak w roku zeszytym, będzie można w każdym czasie tak na Sali iako i do mieszkania dostać wszelkich Ciast i Potraw, przez Lekarzy dozwolonych, po cenach nader umiarkowanych. — *Rajmund Kulasiński*.

*Anglja*. — Gazeta *Pocztą poranna* potwierdza wiadomość, że Królestwo Francuzów w ciągu b. m. mają przybyć z odwiedzinami do Królowej *Wiktoryji*. — Xzę *Ludwik Napoleon*, nazajutrz po swojej ucieczce z *Ham*, przybył do *Londynu*; stąd chce udać się do swego chorego Ojca. — Jenerał *Arista* objawszy w miejsce Jenerała *Ampudji* dowództwo nad korpusem meksykańskim, zawiadomił amerykańsk: Jenerała *Taylor*, iż uważa kroki nieprzyjacielskie za rozpoczęte; niebawem oddział meksykański przeprowił się przez *Rio Grande* pod *Kamago*, i miał odciąć Jenerałowi *Taylor* związek z *Punto Izabel* iedynem miejscem, z kąd sprowadzał swoje zapasy; Meksykanie pojняли 63 ien-



ców wysłanych na zwiady; Jenerał Taylor wezwał posłków. W Nowym Orleanie głoszone, że miasto Puntó Izabel popadło w ręce Meksykanów. Prezes Polk ogłosił, że Stany Zjedn. zostają w wojnie z Meksykiem. Dwa okręty wojenne Stanów Zjedn. rozpoczęły blokadę portu Matamoras.

**Francja.** — Xstwo Nemours (Nemur) udadzą się z swoimi dziećmi do wód Pirenejskich. — Marszałek Bugeaud (Buzo) 23go z. m. spodziewany był w Orleanwil, a 25go z. m. w Tenes; ztąd chciał odpuścić do Algieru, a następnie udać się do granicy marokańskiej. — Głoszą, iż w skutek uciezki Xcia Ludwika Bonaparte, iego spółwinowajcy osadzeni w Ham, zostaną uwolnieni. Pismo francuzkie zapewnia, że ani wewnątrz ani zewnątrz cytadelli nie było kogo, któryby wiedział o planie Xięcia. Xiążę, Kamerdyner Thelin i Doktor Kono, wszystko przygotowali. Strażnicy zupełnie są niewinni; a Komendant P. Marie ściśle wykonywał swoją powinność; kto inny w iego miejscu takżeby został omamiony. Doktor Kono został aresztowany, ale okazuje tylko radość, że iego plan doszedł do skutku. — Kanclerz P. Paskje, przeznaczył na obrońcę dla zbrodniarza Lekomt Pana Duvergier (Djuwerżje). Mówią, iż więzień prosił o prywatną rozmowę z Kanclerzem, któremu chce ważne uczynić zeznania. — Monitor donosi, iż nie ma jeszcze urzędowego zawiadomienia o wymordowaniu ięńców francuzkich przy deirze Abdelkadera. — Sułtan Marokański wyklął Kabyłów, którzy udzielili przytułku Abdelkaderowi.

**Niemcy. Poznań 28 Maja.** — Na żądanie Jenerał-Lejtnanta de Steinaecker, oddano pod Sąd kupca tutejszego niejakiego Kaczkowskiego, za rozgłaszanie sako-dliwych i publiczność niepokojących wieści.

**Berlin 31 Maja.** — Aresztowano tu niejakiego Crisingiera, u którego Lissowski przez pięć dni mieszkał. Papiery osób podejrzanych o udział w zamachach politycznych, znajdując się po większej części w biurze Policji.

**Neisse 27 Maja.** — Odstawiono ztąd pod eskortą do Krakowa, Hrabiego de la Vaux i Lissowskiego.

**Wiedeń 29 Maja.** — Szela stawił się dobrowolnie przed Sądem kryminalnym; w takim bowiem razie może odpowiadać obwiniony z wolności; skoroby się zaś okazały bardzo mocne poślaki zbrodni, wówczas następuje natychmiast uwięzienie.

**Lwów 25 Maja.** — W tych dniach wypuszczono tu na wolność kilkanaście indywiduów, które iako poszlakowane o udział w ostatnich zaburzeniach, aresztowane były. Śledztwo wykryło ich niewinność.

**Praga 30 Maja.** — Po upływie półtora dniowego pobytu w mieście naszym N. CESARZOWEJ Rossyjskiej

i Wielkiej Xźniczki OLGI, obie Dostojne Panie opuściły miasto nasze d. 29go o godzinie 10tej przed południem. N. PANI wraz z Wielką Xźniczką zajęły w czasie tutejszego pobytu swego zamek królewski na Hradszynie, poprzednio na ICH przyjęcie urządzone. Przedwczoraj objechały Dostojne Podróżne w towarzystwie Arcy-Xiżąt Stefana i Karola Ferdynanda większą część miasta, zwiedziły kilka publicznych zakładów, obejrzały Ratusz na Starem mieście i kilka innych instytucji. Wieczorem tegoż dnia raczyły przysłuchiwać się orkiestrze muzyki wojskowej, która z pochodniami wystąpiła; 219 żołnierzy pułków Latour i Wellington, wraz z 20 podoficerami, tworzyli z gorejącymi pochodniami litery początkowe unii CESARSTWA Rossyjskich; trzy Orkiestry złożone z 180 muzyków, exekwowały tymczasem wyborowe dzieła. Dostojni Goście ukazali się wśród tych uroczystości po kilka razy na gan-ku. Dopiero po godzinie 10tej wieczorem oddaliła się muzyka z zamku królewskiego, której wielkie tłumy zgromadzonego ludu towarzyszyły. (Gaz. Pow. Pr.)

**Portugalja.** — Ministrowie 17go z. m. podali się do dymisji.

**Włochy.** — 15go z. m. i dni następnych, po gwałtownym wiatrze Syroko, nastąpił w Palermie orkan, który okropnie zrzucił spustoszenia między drzewami, i w porcie rozbiło się 5 statków.

**Rozmaitości.** — Niejaki P. Reindorf z Rendiburga uczynił ważne odkrycie, że z fusów od kawy, które zwykle wyrzucamy, z bardzo małym dodatkiem chemicznym można otrzymać wyborny gaz do oświetlenia. Wolterowi, owemu zapalonemu lubownikowi tego arabskiego dekoktu, ani śniło się o tem, iż ten iego ulubiony napój, świat oświecać będzie... tak! tak! oświata idzie w górę. — Po pewnym dziwaku, który niedawno umarł w 68 roku życia w Wiedniu, znaleziono szczególny rachunek tego co wydawał; między innemi jest następujący: W 18m roku przyzwyczał się palić tytuń i zażywać tabakę, i miał zwyczaj dwa razy na tydzień golić się, a zatem przez 50 lat kosztował go tytuń 855<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funtów po 4 złp. i 24 grosze, co czyni 4,106 złp.; za 570<sup>10</sup>/<sub>23</sub> funtów tabaki 3,650 złp.; przez 50 lat dwa razy na tydzień golił się, to go kosztowało 1,040 złp.; a ponieważ miał twarde i mocne włosy na głowie, kazał więc sobie 9 razy na rok strzyż takowe, przez 50 lat 450 razy; to go kosztowało 320 złp. A zatem ten poczciwy dziwak wydał przez 50 lat na nic nieznaczące bagatele (iako wyrzucił się) złp. 19,116; a że miał zwyczaj przy każdym strzyżeniu tylko o cal jeden skraćć sobie włosy, a zatem mu przez 50 lat 37 i pół stop włosów ucięto. — W Ameryce przeszłego roku tytuń chybił, ale tego roku spodziewają się obfitego zbioru; co za radość dla palaczy i niuchaczy. — W Anglii zawiązało się towarzystwo ak-



cjonajuszów chowu ostryg. To będzie coś szczególnego, piszą gazety; ostrygi będą miły Dyrektora, Adwokata, Bankiera, Kassjera, etc. O szczęśliwe ostrygi! już was nie będą niszczyć, ale pielęgnować, chować! uczyć! oświetlać. To towarzystwo wie się po prostu klub ostryg; wydaje gazetę pod tyt: Przyjaciel podniebieniowy w stosunku do światu ostrygowego.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

von Grotte Radca Tytuł; z Wiednia; Łuszczewski Kamerju; Dw: J. C. K. M. ze Stragów; Łęski Prezes Dyr: Główn: Tow: K. Z. z Oporowa; Maltzan Adolf Baron z Duchnowa; Minasowicz Józ: Człon: Sen: z Potyczki; Maieski Wincent: Mecenas z Pass; Steinkeller Piotr Bankier z Krakowa. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Potrzebny jest do nabycia MAJĄTEK ZIEMSKI, wartujący mniej lub więcej zł. 100,000, mający w sobie dobrą ziemię, łąki, las i pastwiska letnie odpowiednie, odległy nie więcej jak 12 mil od Warszawy, położony w którejkolwiek Gubernaji. Ktoby sobie życzył takowy sprzedać, raczy nadesłać adres i opis do Pisarza Hotelu Saskiego.

*Syndyk tymczasowy upadłości Michała Karczewskiego Kupca.*

Na skutek art: 66 K. H. Ks: 3, wzywa wszystkich Wierzycieli upadłego Michała Karczewskiego Kupca, ażeby najdalej w dniach 40 do Kancelarji Trybunału Handlow: w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, na ręce W. Andrychiewicza Podpisarza tegoż Trybunału, wszelkie Dokumenta pretensje do rzeczonyj masy usprawiedliwiające, składała, a następnie zalikwidował się, albowiem inaczej podług prawa postąpi.

Felix Rychowiecki, Syndyk.

Kto znalazł w Sobotę zesła na ulicy Chłodnej, poszyt 9 RODINA; niech raczy odesłać do Lesiewicza w Biurze Komisji Skarbu, Sekcji Celnej, za nagrodą.



**NAGRODY ZŁP. 500.**

W dniu 7 b. m. zgubiony został PULJARES sajanowy zielony, w którym był List zastawny na złp. 1000, papierami Bankowemi 100-złotowemi złp. 800 i jedna 3cia część Losu Nro 11,377. Uprasza się Znalazcę o oddanie pod Nr 2647 lit: A. przy ulicy Marjensztadt, do Właściciela domu, a to za powyższą nagrodą.

NIEMKA w pewnym wieku, życzy przyjąć obowiązek do słasznych Dzieci do rozmowy i do utrzymania w porządku Bielizny. — Jako też i druga NIEMKA nowo przybyła, życzy przyjąć obowiązek BONY; przytem jest w stanie nauczenia ładnych ręcznych robót. Obie mieszkają przy ulicy Nowy świat pod Nr 1283, na dole przy schodach.

PANTALJON, jest do nabeicia lub sprzedania, przy ulicy Preta pod Nrem 262, na pierwszym piątrze od frontu.

KOCZ poczwórny, tak nazwany Victoria Chaise, zupełnie nowy, na leżących resorach nisko wiszący, wewnątrz axamitem wybity, (odznacza się szczególnie elegancką budową i trwałością), jest do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1384, u Stangreta Fryderyka.



Ktoby sobie życzył mieć każdodziennie MLEKO prosto od Krowy, rano; w południe i wieczór, dostać go może po gr. 10 kwarta, w domu Nr 114 przy ulicy Piwnej, w zabudowaniach XX. Augustjanów. Utrzymująca Krowy, spodziewa się, że w porze roku tak właściwej do uycia niezbieganego Mleka (zaco zaręcząca), i dogodność dostania tegoż w środku miasta, sprowadzi jej licznych Lubowników nabiata.

Żądana jest POZYCZKA od Złp. 40,000 do 50,000 na Dobra Ziemskie w Gub: Warsz: położone, odległe o mil 18 od Warszawy, na 1. Nr hipotecki po Towarzystwie Kredytowem. Posiadający takowy kapitał do wypożyczenia (bez pomocy faktorów), raczy swój adres nadesłać pod Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, do Apteki Wgo Mareńz, a bliższe szczegóły żądanej pożyczki za porozumieniem się, objaśnione będą wprost pożyczającemu.

Dwa FOLWARKI, wysiewu korcy około 300 mający, w 2ch 3ciach częściach pszenicy, o miłę od Miasta Płocka i od Wisły odległe; są do wydzierżawienia, za cenę ostateczną, na złp. 10,000 rocznie ustanowioną, oprócz podatków, przeszło 1,000 złp. wynoszących. Celem objęcia i powzięcia bliższej informacji, zgłosić się można do wsi Goślice, w Powiecie i Gubernji Płockiej, pod Miastem Płockiem położonej.

Na żądanie pełnomocnika nieobecnych SSrodo po s. p. Konstancji z Kuleszów Ciborowskiej, i w skutek upoważnienia presidji Trybunału tutejszego, odbywać się będzie w domu pod Nr 1008 przy ulicy Krochmalnej położonym, w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. o godz: 4 po południu i dni następnych, sprzedaż przez publiczną licytację Ruchomości do pozostałości po teje Konstancji z Kuleszów Ciborowskiej należących, a mianowicie Garderoby, Bielizny, Poscieli, i t. p. przedmiotów. J Noskowski.

Zgubione KLUCZYKI, odebrać można w Drukarni Kurjera.

Przy ulicy Leszno pod Nr 705, obok Urzędu Konsumcyjnego, następujące LOKALE są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. A) 3 Pokoje w parterze od ulicy, z Sionką zamykaną, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i wspólną Górą do suszenia bielizny; B) 2 Pokoje w dziedzińcu w oficyjne na górze; C) dwa Pokoje w dziedzińcu na dole. Wiadomość u właściciela domu.

Przy ulicy Solec Nr 2917 i 18, są do sprzedania 4ry KONIE, para Wałachów siwych, i para Klaczy, jedna wierzchowa, bardzo pięknej rassy angielskiej.

Dwóch PSÓW, ieden Neufundlandzki, drugi Chart (Solfanger), są do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1384, u Stangreta Fryderyka.

Potrzebna jest SUKA od szczeniąt, do wykarmienia trojga szczeniąt wyżełkow; mający takową, zgłosić się może do domu pod Nr 537, ulica Kapitulna, na 2gie piątro.



Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 16. TEATR. Dzisiaj, przy iluminacji całego Teatru: 1szy i 2gi akt Lucji z Lamermoru. Nowe Śpiewy i Tańce: zakończy 229 raz Wesele w Ojcowie. Nowa Dekoracja przedstawiająca Palermo. Nowe Ubiory.